



ПРАВИТЕЛЬСТВО БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18 марта 2016 г. № 153-п
г. Брянск

О внесении изменений в постановление администрации Брянской области от 16 ноября 2009 года № 1203 «Об устойчивости функционирования организаций, предприятий и учреждений, расположенных на территории Брянской области, в условиях чрезвычайных ситуаций и военное время»

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством нормативных правовых актов в области гражданской обороны, в соответствии с федеральными законами от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 12 февраля 1998 года № 28-ФЗ «О гражданской обороне», постановлением Правительства Российской Федерации от 26 ноября 2007 года № 804 «Об утверждении Положения о гражданской обороне в Российской Федерации» Правительство Брянской области **ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

1. Внести в Положение об устойчивости функционирования организаций, предприятий и учреждений, расположенных на территории Брянской области, в условиях чрезвычайных ситуаций и военное время, утвержденное постановлением администрации Брянской области от 16 ноября 2009 года № 1203 «Об устойчивости функционирования организаций, предприятий и учреждений, расположенных на территории Брянской области, в условиях чрезвычайных ситуаций и военное время» (с учетом изменений, внесенных постановлением Правительства Брянской области от 7 октября 2013 года № 572-п), следующие изменения:

1.1. В пункте 1:

в абзаце шестом слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов государственной власти»;

абзац двадцатый изложить в редакции:

«Председателем комиссии по повышению устойчивости функционирования экономики Брянской области в чрезвычайных ситуациях и военное

время назначается заместитель Губернатора Брянской области, курирующий промышленный комплекс, его заместителем назначается заместитель начальника главного управления МЧС России по Брянской области (по согласованию).».

1.2. В абзаце девятом пункта 3 слова «военных действий» заменить словами «военных конфликтов».

1.3. В пункте 4:

в абзаце одиннадцатом подпункта 4.2 слова «первой медицинской помощи» заменить словами «первой помощи»;

в абзаце двадцать первом подпункта 4.5 слова «первой медицинской помощи» заменить словами «первой помощи».

1.4. В пункте 5:

в абзаце девятом подпункта 5.1 слова «первой медицинской помощи» заменить словами «оказание медицинской помощи»;

в абзаце седьмом подпункта 5.2 слова «первой медицинской помощи» заменить словами «оказание медицинской помощи».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Губернатора Брянской области Кобозева М.С.

Губернатор



А.В. Богомаз